
1 

 

AUH Psykiatrien

Afdeling for Depression og Angst

Palle Juul-Jensens Boulevard 175

DK- 8200 Aarhus N

www.regionmidtjylland.dk
Høringssvar 

Ekstraordinært LMU-møde 2023-08-16, kl. 13.00-14.00,  

 
Afd. for Depression og Angst 

 

 
 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. Budget 2024 
 

På møde den 16. august 2023 har ADAs LMU drøftet det fremsendte høringsmateriale og bakker enigt og 
fuldt op om HMU's høringssvar. Derudover ønsker LMU at afgive følgende høringssvar. 
 
Såfremt der skal ske besparelser, så bør man politisk beslutte, hvilke opgaver og hvilke målgrupper, der skal 
prioriteres. Der skal med andre ord være klare angivelser af, hvilke opgaver der skal varetages af psykiatrien 
og hvilke, der fremadrettet ikke skal. 
 
Psykiatrien adskiller sig fra de andre hospitalsområder, idet der ikke er et privat system med sengepladser, 
der kan aflaste, og patienterne kan ikke sendes hjem og vente.  
I en tid med betydeligt fokus på psykiatrien og behovet for at opprioritere området, kan det undre, at det 
end ikke er nævnt i budgetforslagets oplistning af nødvendige prioriteringer. 
 
Der er i budgetforslaget lagt op til en yderligere opnormering af lægelig uddannelse. Ligesom den hidtidige 
opnormering, finansieres denne kun for den centrale del – decentralt skal midlerne findes inden for 
eksisterende økonomiske ramme. Hidtil har midlerne fra ubesatte lægestillinger været allokeret hertil, men 
det er ikke en holdbar løsning på længere sigt og endnu mindre, hvis beløbet stiger. 
 
Det er vigtigt at gøre sig klart, hvad potentielle besparelser vil betyde for psykiatrien sammenholdt med 
allerede eksisterende rekrutteringsudfordringer, overbelægning mm. Det er afgørende, at psykiatrien som 
arbejdsplads er attraktiv, så medarbejderne ønsker at blive. Det er vigtigt at have tilstrækkeligt personale, 
men om muligt endnu vigtigere at have erfarent og kvalificeret personale for at løse opgaverne i et system, 
der allerede i dag er under et betydeligt pres. 
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